
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
 CON INDIRIZZO MUSICALE 

“Marchese Lapo Niccolini” 
P.zza Caduti di Cefalonia e Corfù,1 – 56038 Ponsacco (Pisa) 
Tel. 0587 739111 – fax 0587 739132 C.F. e P.I. 81002090504 

www.icniccolini.edu.it  - piic81900l@istruzione.it -  piic81900l@pec.istruzione.it 

 
 
 

Prot.n. 2821/ VI.3       Ponsacco, 8 maggio 2020                                                         
 

 

 

                                        All’albo on line 

                                       Al sito web dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto PON Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 – “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo 

ciclo. 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-124 

 

Con riferimento al PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato 

dalla Commissione Europea con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 e successive 

modifiche e integrazioni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’avviso pubblico 4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA la candidatura N.1023470 –Avviso 4878 del 17/04/2020 – FESR – Realizzazione di smart 

class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA la nota ministeriale prot.n. AOODGEFID - 10462 del 05/05/2020 con l’autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’Azione 10.8.6 – Sotto 

azione 10.8.6A - Codice identificativo del progetto: 10.8.6A-FESRPON-TO-2020-124; 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PON; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate 

http://www.icniccolini.gov.it/
mailto:piic81900l@istruzione.it
mailto:piic81900l@pec.istruzione.it


 

DISPONE 

 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 

 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 

Autorizza

to 
forniture 

Importo 

Autorizzato 
spese generali 

Importo 

Autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 

FESRPON-

TO- 

2020-124 

“TUTTI 

CONNESSI” 

€ 11.956,00 € 887,40 € 12.843,40 

 

CODICE CUP: J72G20000400007 
 
 

Gli  interventi  saranno destinati  all’acquisizione  di  dispositivi  digitali,  da  concedere  in comodato  

d’uso  alle  studentesse  e  agli  studenti  che  ne  siano  privi,  per  la  partecipazione  ad  attività 

formative a distanza. 

 

 

La Dirigente scolastica 

Maura Biasci 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3, comma 2 

Del D.Lgs. n.39/1993 

 


